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Question 1: Notre association vient d’être créée, et n’est pas éligible. Est-il
possible de faire un consortium avec une organisation éligible ?

Réponse 1: Il est bien possible de faire un consortium avec une organisation
éligible. Toutefois, il faut préciser cela dans le dossier de candidature. Aussi, les
rôles de chaque membre du groupement doivent être précisés ainsi que la
répartition du budget.

Question 2 : Le budget des offres sera exprimé en dollar ou bien en
monnaie locale ?

Réponse 2: Le budget doit être exprimé en dollar américain.

Question 3 : La composante 3 parle de l’autonomisation des femmes et en
même temps de projets pilotes. Est-il possible de clarifier davantage?

Réponse 3 : L’idée est de soutenir l’autonomisation des femmes par des projets
pilotes. Ces projets pilotes devraient être conçus de manière participative avec
les femmes et la mairie. Il convient de préciser lors des ateliers de co-conception
les projets pilotes réalisables pour soutenir l’autonomisation des femmes dans la
gestion durable de l’eau. Par exemple, peut s’agir d’un projet pilote qui consiste à
réaménager une borne fontaine dans un espace public qui sera mieux accessible
pour les femmes.

Pour rappel, la réalisation et la mise en œuvre des projets pilotes ne fait pas
partie de cette opportunité de subvention. Le focus de cette opportunité de
subvention est d'identifier et de co-concevoir les projets pilotes possibles.

Question 4 : Notre ONG a une année seulement d'existence et donc n’est
pas éligible. Est ce qu’il est possible de faire un consortium avec une ONG
éligible?

Réponse 4 : Il est bien possible de faire un consortium avec une organisation
éligible. Les membres d’un consortium auront encore 3 semaines pour
s'organiser ensemble et identifier le rôle de chacun avec la répartition du budget.
Les rôles et les budgets de chaque membre doivent être répartis dans le dossier
de candidature. (Voir aussi la réponse 1).



Question 5 : Concernant la protection contre les exploitations et atteintes
sexuelles (PEAS), pour une association qui a déjà fait une évaluation avec
une agence des Nations Unies, est ce qu’il est suffisant de partager le
rapport ou faut-il le refaire à nouveau?

Réponse 5 : Dans le fichier Excel nommé : Outil d'évaluation des capacités de
protection contre l'exploitation et les atteintes sexuelles, dans son cadré 1 (ligne
2), est bien posée la question suivante : Avez-vous fait l’objet d’une
évaluation de la part d’une entité des Nations Unies au cours des 5
dernières années? Si la réponse est oui, il convient de joindre le rapport
d’évaluation, comme indiqué dans la réponse directive de la ligne 2 : Si oui,
veuillez transmettre cette évaluation à l’entité des Nations Unies avec
laquelle vous êtes en contact et ne pas poursuivre l’auto-évaluation.


